



KFxx Handlingskatalog til værn i kulturbranchen mod sexismen og seksuelle krænkelser

Baggrund

Forslaget indeholder en servicebevilling på 0,1 mio. kr. i 2025. Forslaget imødekommer medlemsforslag vedtaget i BR den 20. juni 2024, hvor KFF blev pålagt at igangsætte en københavnerdialog med kulturlivets repræsentanter med henblik på udarbejdelse af et handlingskatalog over initiativer for at komme sexismen og seksuelle krænkelser til livs i det københavnske kulturliv. Udarbejdelse skal ske med inddragelse af de kunstfaglige udvalg. Medlemsforslaget omfatter også forslag til ramme for udannelse af ledere af kulturinstitutioner og foreninger under Københavns Kommune i HR og ledelse, med fokus på køn, diversitet og inklusion.

Indhold

Budgetnotatet indeholder forslag til afvikling af en høringsproces til udarbejdelse af et handlingskatalog til værn i kulturbranchen mod sexismen og seksuelle krænkelser, samt forslag til ramme for uddannelse af ledere af kulturinstitutioner og foreninger under Københavns Kommune.

Københavnerdialog og udarbejdelse af handlingskatalog

Forslaget indeholder en servicebevilling på 0,1 mio. kr. i 2025.

Forudgående høring af branchen og de kunstfaglige udvalg

KFF har på baggrund af det vedtagne medlemsforslag gennemført en høring af de udpegende organisationer til de kunstfaglige udvalg om nuværende initiativer og vidensgrundlag for branchernes arbejde med sexismen og seksuelle krænkelser. Det indkomne materiale har været til drøftelse i de kunstfaglige udvalg, som har givet forslag til rammesætning for en københavnerdialog med den brede kulturbranche.

Dialogmøder

På baggrund af de kunstfaglige udvalgs drøftelser, foreslås en eller flere åbne tematiseret høringer/dialogmøder, hvor den brede kulturbranche samt politikere kan bidrage med input til konkrete forslag til initiativer, som Københavns Kommune kan implementere.

Forslag til temaer:

- Krav til ansøgere/bevillingsmodtagere
- Kommunal orientering om tilgængeligt materiale og vidensdeling
- Rammer for brug af frivillige/generelt løsansættelser
- Samspil med nuværende politikker
- Understøttelse af brancheorganisationernes indsatser på området
- Rammer og regelsæt for egne institutioner

Kategorisering	
Need to	
Fastholdelse/rekuttering	
Rettidig omhu	
Specifik udfordring	
Bevillingsudløb	
Henvist sag	
Bestilt af politisk parti	
Bestilt af fagudvalg	
Bestilt administrativt	

Forvaltningen vil på baggrund af kulturbranchens input udarbejde et oplæg til handlingskatalog, som kan politisk behandles i de kunstfaglige udvalg, KFU og BR.

Efteruddannelse af ledere af kulturinstitutioner og foreninger

Medlemsforslaget indeholder ønske om forslag til politisk behandling vedr. efteruddannelse for ledere af kulturinstitutioner og foreninger i ledelse og HR, som giver dem viden om køn, diversitet, inklusion og ubevidst bias, således, at man ikke er medskaber af en sexistisk kultur der kan føre til seksuelle krænkelser

Forvaltningen vil, som opfølgning på dialog med kulturbranchen, udarbejde forslag til uddannelsesmateriale for foreninger, der behandles sideløbende med handlekataloget. Materialet vil skulle behandles i Folkeoplysningsudvalget, da en stor del af de relevante foreninger hører herunder.

Forvaltningen har en række initiativer målrettet ledere af de kommunale kulturinstitutioner, herunder undervisning i bias-bevidst ledelse for rekrutterende ledere i KFF med E-læring samt materiale i den fælles KK onboarding af ledere, som klæder ledere på til at undgå at rekruttere ud fra deres ubevidste bias.

Kultur- og Fritidsudvalget har godkendt, at der arbejdes videre med uddannelse af ledere af kommunale kulturinstitutioner indenfor de nuværende rammer, og dermed er dette vedlagt til orientering i forhold til det samlede medlemsforslag.

Tabel 1. Dialogmøder og udarbejdelse af handlekatalog

1.000 kr., 2025 p/1	Styringsområde	2024	2025	2026	2027	2028	I alt
Dialogmøde			80				80
Projektledelse			20				20
Udgifter i alt (netto)			100				100

Risikovurdering og proces

Initiativet indføres pr. 2. kvartal 2025, og forventes fuldt indfaset pr. 1. kvartal 2026.

Tabel 3. Dialogmøder og udarbejdelse af handlekatalog

1.000 kr., 2025 p/1	Udvalg	Bevil- ling	Indtægt/ udgift	2024	2025	2026	2027	2028	I alt
Dialogmøde	KFU	1060	U		80				80
Projektledelse	KFU	1060	U		20				20
Serviceudgifter i alt					100				100

Øvrige tekniske oplysninger

Bydele

Bydækkende: <input checked="" type="checkbox"/>											
Bispebjerg	<input type="checkbox"/>	Indre by	<input type="checkbox"/>	Vesterbro/Kgs. Eng- have	<input type="checkbox"/>	Valby	<input type="checkbox"/>	Amager Øst	<input type="checkbox"/>	Udenbys	<input type="checkbox"/>

Nørrebro	<input type="checkbox"/>	Østerbro	<input type="checkbox"/>	Brønshøj/Husum	<input type="checkbox"/>	Vanløse	<input type="checkbox"/>	Amager Vest	<input type="checkbox"/>		
Adresse											

Tidligere afsatte midler

Der har ikke tidligere været afsat midler til aktiviteten.

UDKAST